
Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2020 

Às 17:38 horas do dia 11 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0002781-01.2020, Pregão
nº 00021/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.220.663,8400
Situação: Homologado

Adjudicado para: IDEIAS TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.220.655,1750 .

Itens do grupo:

 1 - Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada

 2 - Corretagem - Seguro

 3 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada
Descrição Complementar: Passagens aéreas, nacionais e internacionais, com as taxas de embarque. (NÃO SERÁ
OBJETO DE DISPUTA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.216.655,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:25,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IDEIAS TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.216.655,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2020
17:38:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IDEIAS TURISMO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.676.310/0001-56, Melhor lance : R$ 2.216.655,0000

Homologado 11/12/2020
17:38:57

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Emissão de Seguro de Assistência em Viagem Internacional. (NÃO SERÁ OBJETO DE
DISPUTA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:25,00 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: IDEIAS TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2020
17:38:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IDEIAS TURISMO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.676.310/0001-56, Melhor lance : R$ 4.000,0000

Homologado 11/12/2020
17:38:57

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Prestação de serviços de AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo os serviços de
cotação, reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas NACIONAIS e INTERNACIONAIS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:25,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IDEIAS TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1750 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2020
17:38:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IDEIAS TURISMO EIRELI,

CNPJ/CPF:02.676.310/0001-56, Melhor lance : R$ 0,1750

Homologado 11/12/2020
17:38:57

ALEXANDRE
FAGUNDES

Fim do documento


